Peritoneum quid  
ambas.  
Substantia.  
Nomina.

Figura.  
Admetio.

Cur peritoneum  
et crasla pro-  
pe ſpinam.

Peritonei vilitas  
attingerat.

Nous obferueria-  
de peritonei fin-  
plicite & redi-  
pliacione.  
Cur peritoneum  
reduplicatur.

Cur peritoneum  
intus lene fit, ex-  
tra alperum.

Abdomen qui fit  
& eius nomina.  
Qaz in abdome  
continentur.

Ope membr. ge-  
neris species atex-  
ne philosophiorum.

Ex memb. gene-  
rationis que sint  
componit & que  
propria.

quoque membralia generationi ope fermentia, quorum ope spe-  
cies aternas fieri autumant naturae arcanorum indagatores. Quam  
obrem, posteaquam ea, qua potuimus, breuitate, & perspicuitate  
historiarum de nutritioni deferentibus membris absoluimus : reli-  
quum est, vt de illis, quae plantando homini necessaria sunt, nunc  
verba faciamus. ex quibus nonnulla viriique sexu communia, non  
nilla propria sunt ; communia cum dico, vasa feminaria, & testes  
intelligo, propria vero in mare penem, in femina uterum.

De vasis seminaris, testibus, eorumq; mem-  
branis. Cap. XIII.

10

Vasa feminaria du-  
cunt & vasa co-  
rum.

Nomina.

Preparantia vasa  
fem. quatuor.  
Diferentia vasa fe-  
minaria quatuor.

Preparantia va-  
sa fori deficerio.

Vasa feminales  
vnde oriantur.

Anatomico op-  
timo cur. vasa  
fem. finitima  
eris ad emul-  
gente.

Anatomico op-  
timo conformati.

Causa uera cur ve-  
na fem. finitima  
oriantur ad emul-  
gente.

DIVPLEX igitur genus est eorum vasorum, que feminaria appellatur, quorum alterum materiam ad testiculos deferit, ex qua semen elaboratur : alterum vero, quod iam elaboratum est in testibus semen, ab ipsi suscipitur, & ad penis radicem deferit, propterea haec vasa deferentia, illa preparantia vino anatomicorum ore appellantur. Preparantia quatuor sunt tam in mari, quam in femella, licet in hominibus longiora sunt, in mulieribus breuior. Diferentia vero duo ; neque in hoc intercessit, an de mare, vel feminina loquuntur : totidem namque in vitroq; conspicuntur. Preparantia itaq; generationis materiam vasa cum venae duas feminales dicte, duas item arteria eadem voce nuncupante. Venae, vt in trajectu deveni. fuisse diximus, in exortu suo variz sunt : nam dextra à vena caua sub emulgente pullulat : a finitima ab ipsam emulgente deducitur. Anatomici, posteaquam harum venarum diueritatem conficiati sunt, finitram feminalem ab emulgente originem trahere censuerunt : quod necesse esset talium humorem ad testes deferri, cuius tillatione se in coitu tantopere aiunt commoueri. Ego vero sententiam hanc falsam esse prorius opinor ; nam multos noui, quibus, 30 vt ab hermia intellexi, que enterocles græce dicitur, lani euadere, testis finiter albatu fuerat ; qui tamen dum mulieribus coirent, eadem voluptate, qua antea, se perfrui solere, mili de industria diligenter interrogati, sancte iurabant, alia igitur huic diueritatis causa querenda est ; cu prima nullo pacto fatisfaciat ; & dicta infirmitas allata statim corrut. Ego cauam, quam verisimiliter puto, in medium adducam ; vos eritis iudices. Cum haec feminales vene exiles admodum sint, & parue : aque in sinistro latere magna arteria prope venam cauam sit sita, que arteria magna nunquam nō viuis nobis mouetur ; periculum ingens, atq; adeo eidens immi-  
nebat,